
  

 1 

 

odbor eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV- 34748-3/EG-2022 

Praha 2. března 2022 
Počet listů: 3 

 
Vyrozumění o částečném poskytnutí, a rozhodnutí o částečném odmítnutí 
žádosti dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu (dále jen „Ministerstva vnitra“), jakožto 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
obdržel žádost o poskytnutí informací společnosti 

, doručenou dne 8. února 2022 (dále je „žádost“). 

S ohledem na rozsah dotazů Žadatele uvedených v žádosti využil povinný subjekt 
možnosti prodloužit lhůtu pro vyřízení žádosti dle § 14 odst. 7 písm. b) a c) InfZ 
a prodloužil lhůtu pro vyřízení Žádosti o 10 dní, dopisem č.j. MV- 34748-2/EG-2022  
ze dne 10. února 2022. 

Obsahem žádosti je zaslání či jiné zpřístupnění provozní dokumentace informačního 
systému Registru obyvatel (dále jen „ROB“) a Registru práv a povinností (dále jen 
„RPP“) podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 529/2006 Sb., vyhláška o dlouhodobém 
řízení informačních systémů veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, tedy 
a) bezpečnostní dokumentace informačního systému veřejné správy, b) systémová 
příručka a c) uživatelská příručka. 

 

Povinný subjekt v reakci na Žádost částečně poskytuje Žadateli informace 
požadované Žadatelem podle bodů b) a c) žádosti a požadavek podle bodu a) 
odmítá a proto 

 

vydává 

Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu jako povinný subjekt dle ustanovení 
§ 2 odst. 1 InfZ a v souladu s ustanovením § 15 a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ, 
ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto 

*MVCRX069869H* 
MVCRX069869H 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

 

ROZHODNUTÍ, 
 

kterým se žádost o informace částečně odmítá v souladu s § 15 odst. 1 InfZ. 
 

Odůvodnění: 
 

Žádost Žadatele se týká dotazů spojených se zajišťováním kybernetické bezpečnosti 
ROB a RPP. Povinný subjekt tímto poskytuje pouze část v Žádosti požadovaných 
informací a ve zbytku tuto Žádost odmítá, přičemž důvody jsou uvedeny níže, aby se 
dostálo požadavkům na přezkoumatelnost rozhodnutí orgánů veřejné moci.  
 

Agendové informační systémy ROB a RPP jsou prvky kritické informační 
infrastruktury ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 181/2014 o kybernetické bezpečnosti 
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“) 
ve spojení s § 2 písm. g) a i) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jako takové podléhají 
povinnostem k zajištění kybernetické bezpečnosti dle ZoKB a na něj navazujících 
prováděcích předpisů.  
 

Bezpečnostní dokumentace zpracovávaná dle požadavků ZoKB a jeho prováděcích 
právních předpisů představuje komplexní systém řízení kybernetické bezpečnosti 
ROB a RPP obsahující bezpečnostně citlivé informace týkající se postupů, 
požadavků a standardů bezpečného provozu těchto systémů včetně jejich dílčích 
specifikací (např. bezpečnost informací, řízení aktiv a rizik, řízení provozu a 
komunikací, řízení technických zranitelností, ochranu před škodlivým kódem, 
výsledky bezpečnostních auditů kybernetické bezpečnosti, návrhy opatření na 
zlepšení kybernetické bezpečnosti, atd.).  
 

Z § 10a ZoKB vyplývá, že informace, jejichž zpřístupnění by mohlo ohrozit 
zajišťování kybernetické bezpečnosti nebo jeho účinnost jsou vyloučeny z působnosti 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (tedy také předpisu, dle kterého 
je podána Žádost Žadatele). Zpřístupnění informací, které jsou součástí nadepsané 
bezpečnostní dokumentace, by takto mohlo ohrozit zajišťování kybernetické 
bezpečnosti prvků kritické informační infrastruktury nebo účinnost opatření vydaného 
podle ZoKB, nebo informace, které jsou vedené v evidenci incidentů, ze kterých by 
bylo možné identifikovat orgán nebo osobu, která kybernetický bezpečnostní incident 
ohlásila. Právě uvedené ustanovení § 10a ZoKB  bezezbytku naplňuje definici 
uvedenou v § 11 odst. 1 písm. d) InfZ, která opravňuje povinný subjekt omezit 
poskytnutí požadovaných informací dle tohoto zákona, na základě kterého je podána 
také Žádost Žadatele. 

Shora popsaná nebezpečí, která souvisejí se sdělením požadovaných informací 
a dokumentace, jsou potom dále zvýšena povinností povinného subjektu podle 



  

 3 

§ 5 odst. 3 InfZ do 15 dnů od případného poskytnutí informací zveřejnit tyto 
informace způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na internetových stránkách 
povinného subjektu, čímž by se uvedené informace staly univerzálně a snadno 
dostupnými široké veřejnosti. Poskytnutí předmětných informací by bylo rovněž v 
rozporu s preventivními povinnostmi podle ZoKB a prováděcích právních předpisů 
tohoto zákona.  
 

S ohledem na uvedené je tedy povinný subjekt nucen částečně odmítnout poskytnutí 
požadovaných informací, a to v rozsahu uvedeném níže pro jednotlivé dotazy 
Žadatele specifikované v žádosti: 

a) Poskytnutí bezpečnostní dokumentace informačního systému veřejné správy 
ROB a RPP. 

Odpověď: tento požadavek odmítáme s ohledem na § 10a ZoKB, ze kterého 
výslovně vyplývá, že informace, jejichž zpřístupnění by mohlo ohrozit zajišťování 
kybernetické bezpečnosti nebo její účinnost jsou vyloučeny z působnosti předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. Právě uvedené ustanovení § 10a ZoKB 
potom bezezbytku naplňuje definici uvedenou v § 11 odst. 1 písm. d) InfZ, která 
opravňuje povinný subjekt omezit poskytnutí požadovaných informací. 
 

b) Poskytnutí systémové příručky a c) Poskytnutí uživatelské příručky. 

Odpověď:  v souladu § 10 odst. 3) vyhlášky č. 529/2006 Sb., jsou oba materiály  
sloučeny do jednoho dokumentu. Systémová a uživatelská příručka RPP je 
k dispozici na 

https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/help_verejne/AISP_VEREJNE.pdf 
obecné informace, pravidla, postupy a popisy eGon služeb, které souvisejí s 
provozem základních registrů, podmínkami pro připojením k systému základních 
registrů a využívání potřebných údajů, které jsou veřejné a dostupné na webových 
stránkách www.szrcr.cz  v sekci Služby 
  

Poučení: 
Proti rozhodnutí máte právo podat v souladu s ustanovením § 16 InfZ a § 152 
správního řádu rozklad, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení této odpovědi. 
Rozklad se podává k Ministerstvu vnitra, nejlépe cestou odboru eGovernmentu, 
o rozkladu rozhoduje ve smyslu § 152 odst. 2 správního řádu ministr vnitra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vyřizuje: Mgr. Ondřej Žežula 

Ing. Roman Vrba 

ředitel 
                 v z. PhDr. Jan Tretera 
 

 

https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/help_verejne/AISP_VEREJNE.pdf
http://www.szrcr.cz/


  

 4 

 

Elektronický podpis - 2.3.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PhDr. Jan Tretera
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 20.5.2022 11:23:22-000 +02:00


